

Jelenia Góra, dnia 27 września 2022 r.

BZP.272.1.15.2022

**Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia
„Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie powiatu karkonoskiego”**

Na podstawie art. 284 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) Powiat Karkonoski - Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze przedstawia poniżej odpowiedzi na pytania dotyczące treści *Specyfikacji Warunków Zamówienia*, zwanej dalej SWZ.

Pytanie nr 1: *Czy na murach oporowych mają być zamontowane bariery czy barieroporęcze?*

Odpowiedź: W obrębie występowania murów oporowych należy przewidzieć bariery drogowe stanowiące ciąg zabezpieczający uczestników ruchu przed wypadnięciem ze skarpy drogi. Bariery stosować należy za poboczem z uwzględnieniem skrajni. Zamawiający nie przewiduje ciągów pieszych, dlatego nie uzasadnione jest stosowanie barieroporęczy, a jedynie barier drogowych. Szczegółowe rozwiązanie techniczne pozostaje niemniej w gestii Projektanta branży drogowej.

Pytanie nr 2: *Czy pobocza utwardzone, bez względu na materiał z jakiego będą wykonane, na całej długości mają być zakończone opornikiem, krawężnikiem?*

Odpowiedź: Nie. W przypadku nawierzchni bitumicznej nie ma potrzeby wykonania oporników.

Pytanie nr 3: *Czy w celu oczyszczenia Kanału Młynówka należy czasowo zająć tereny prywatne?*

Odpowiedź: Nie. Kanał Młynówka stanowi odrębną nieruchomość.

Pytanie nr 4: *Prośba o zmniejszenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Jest to bardzo duże zadanie a obecna sytuacja na rynku jest bardzo trudna i nie ma potrzeby generowania dodatkowych kosztów jakim jest niepotrzebnie zawyżane kwoty zabezpieczenia, którego koszt Wykonawca jest zmuszony przenieść na Zamawiającego.*

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zmniejszenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 2,5% ceny całkowitej (brutto) podanej w ofercie (dotyczy każdej z części zamówienia).

Pytanie nr 5: *Prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy w przypadku zmiany "powierzchni utwardzonych z kostki betonowej" na inny rodzaj nawierzchni np. bitumiczny, Zamawiający wymaga pozostawienia opornika betonowego? Ma to wpływ nie tylko na koszty zadania, lecz także na szybkość realizacji robót a nie jest elementem, którego zastosowanie byłoby koniecznym z punktu widzenia technicznego.*

Odpowiedź: W przypadku nawierzchni bitumicznej nie ma potrzeby wykonania oporników betonowych.

Pytanie nr 6: *Prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy w przypadku opóźnienia płatności z programu „Polski Ład” Zamawiający posiada alternatywne źródło finansowania?*

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotowa inwestycja realizowana będzie zgodnie z zasadami określonymi w szczegółowych zasadach i trybie dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, stanowiącymi załącznik do Uchwały

nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 roku w sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, wydanej na podstawie art. 65 ust. 28 Ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 z późn. zm.) oraz Wstępnej Promesie dotyczącej dofinansowania inwestycji z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych nr 01/2021/9677/PolskiŁad z dnia 17 listopada 2021 r.

Pytanie nr 7: *Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert.*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w dniu 23 września 2022 r. termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu został przesunięty do godz. 10:00 w dniu 04 października 2022r.

Zamawiający informuje, że otrzymane pytanie dotyczące treści SWZ oraz udzielone wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Zamawiający informuje, że niezwłocznie wprowadzi zmiany w treści załączników do SWZ – w celu dostosowania zapisów tych dokumentów do udzielonych wyjaśnień.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że na stronie prowadzonego postępowania udostępni zmodyfikowaną *Specyfikację Warunków Zamówienia* oraz zmodyfikowane *Załączniki Nr 4a oraz 4b do SWZ* (zastępując dotychczasowe – nieobowiązujące po dokonanej zmianie – wersje w/w dokumentów).

Wykonawcy winni korzystać z dokumentów oznaczonych: **„po zmianach z dnia 27.09.2022 r.”.**

Pozostałe zapisy SWZ oraz Załączników do SWZ pozostają bez zmian.